tione animi et ad poenam destinatum ex omnibus, quoniam nova specie incedebat et solus altior fuit: erat autem facile talem sternere qui averso agmine terga prae-
 buerat. ferro traicit inquit, hoc est sic nescium per-
 5 cussit, ut omne ferrum per corpus eius eundo transisset.
et super haec inimico pectore fatur: aperit causam poeta ostendens cur eum Camilla in tanta multitudine fugientum specialiter persecuta sit; temerarius enim bello sese miscue-
 rat et eius inertiam armorum qualitas demonstrabat, de-
 10 buit igitur belli sentire virtutem qui arbitratus est non emersurum quemquam a quo posset occidi. ergo animi sui commotionem Camilla et iracundiam pectoris his vocibus fudit: *silvis te, Tyrrhene, feras agitare putasti?* nesciens Camilla quod Ornutus diceretur gentis eum nomine arguit,
 15 in quo grave voluit esse convicium. denique sic exorsa est: apparet, inquit, tuae, Tyrrhene, gentis vanitas; ratum quippe te constat non contra homines ire, sed feras et non in campum aut bellum, sed in silvas venandi voluptate contendere. *advenit qui vestra dies muliebribus armis*
 20 *verba redargueret:* advenit dies, qui armis muliebribus vestra redargueret verba. talis vos vel nunc esse cognosce quos mulieres superent, mulieres occidant. *nomen tamen haut leve patrum manibus hoc referes, telo cecidisse Camillae:* ipsa per iracundiam factum suum depressit dicendo magnum
 25 esse dedecus armis muliebribus viros occumbere. ipsa iterum cum veneris, inquit, ad parentum tuorum manis, comitabitur te magni nominis fama erisque dissimilis ceteris, quod Camillae dextera diceris occisus. haec non se expugnant, sed duo admirabiliter tenuit; ait enim habes
 30 maximum crimen, quod femina tibi intulit mortem, laudem vero meliorem, quod Camilla. *protinus Orsiloichum et* 690
Buten, duo maxima Teucrum corpora: laudantur isti, ut

1 *quum n. sp. incederet* ed. 3 *sternere qui* V *discernere*
quia ed. 8 *sit* V *est* ed. 14 *cum* V *eum* corr. ed.F. 16 *tyr-*
rhenae V om. ed. 22 *mulieres superent* om. ed. 25 *mulieri-*
bis V corr. ed. 27 *magna* ed. 28 *dexterarum* V corr. ed. |
dicaris V ed. 29 *expugnat* V *expurgat* ed.F.

Camillae meritum crescat quae talis occidit. dicitur iam quomodo occiderint singuli. *sed Buten aversum cuspidē figit lorica m galeamque inter, qua colla sedentis lucent et laevo dependet parma lacerto*: iste eques fuit, hoc indicat quia dixit sedentis. lorica m habuit, galeam et parmam; 5 cum his omnibus munitus adiri non posset, sequentis Camillae vivacitas partem qua hominem penetraret invenit; nam cum laeva umeri parte parma tegetetur, inter loricae finis et galeae caro quae feriri posset apparuit atque ita fixus est cuspidē. superfluum fuit mortuum 10 dicere, cum designatione ictus et loci intellegi valeat quid sit consecutum. *Orsilochum fugiens magnumque agitata* 695 *per orbem eludit gyro interior sequiturque sequentem*: fugiens, inquit, fraude potius quam timore neque ut periculum declinaret, sed ut deciperet imprudentem; nam qui 15 vere fugit recto et longo contendit itinere, ista vero in orbem fugiebat interioribus gyris: haec fuit fraus quae illam fecit sequentem sequi. *tum validam perque arma viro perque ossa securim altior exurgens oranti et multa precanti congeminat, vulnus calido rigat ora cerebro*: ecce 20 quantum profuit dolus: quae fuit prima, cum gyris interioribus fugeret, tantum potior facta est, ut non eminus neque hasta, sed securi potuerit ferire circumventum, ita instanter oppressum, ut non uno, sed secundo quoque 25 ictu, cum in cassum multa conferret in precem, monstretur esse percussus. quo autem corporis loco ictus exceperit inde apparet: oppressus quippe cum sese scuto contegeret, illa exurgens altior et scutum ipsum et caput rogantis uno securis ictu atque alio repetito perfregit. *incidit huic* 700 *subitoque aspectu territus haesit Appenninicolae bellator* 30 *filius Auni*: incidit, hoc est in manus eius imprudens invenit Auni filius, incolae montis Appennini, ipse tamen bellator. *haut Ligurum extremus, dum fallere fata sine-*